maio de 2000, repasses financeiros e subvenções sociais às entidades relacionadas no Anexo I, todas elas

organizações civis e sem fins lucrativos, mediante convênios, contratos de gestão ou instrumentos

congêneres, a serem firmados nos termos da legislação vigente, no montante total de até R$ 1.757.221,91
(um milhão setecentos e cinquenta e sete mil duzentos e vinte e um reais e noventa e um centavos), para o

exercício de 2015.

Art. 2° As subvenções e repasses, que trata o art. 1° desta Lei, têm por finalidade subsidiar

despesas de custeio, administração e implementação de ações educacionais em conformidade com os